PORTARIA nº 897 de 26/08/2022

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA,  no
uso  de  suas  atribuições  legais  e  conforme  subdelegação  de
competência  estabelecida  nos  termos  da  Portaria  nº  291  de
12/05/2020, com base no Art. 2º, I da Lei Complementar nº 260
de  22/01/2004,  RESOLVE  HOMOLOGAR,  após  análise dos
recursos,  o resultado final do Processo Seletivo Simplificado nº
048/2022/SES,  no  cargo de  Técnico  em  Enfermagem,   para
atuar nas Unidades da SES: Hospital Governador Celso Ramos
- HGCR e Hospital Infantil Joana de Gusmão - HIJG, na Região
da  Grande  Florianópolis,  conforme  distribuição  de  vagas
apresentada no item 2 deste edital.

LOTAÇÃO: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Hospital
Governador Celso Ramos – HGCR

Função: TÉCNICO EM ENFERMAGEM  com experiência
comprovada, no cargo de Técnico em Enfermagem, de no
mínimo 36 meses, em atividade desenvolvida
exclusivamente em Unidade Hospitalar
Classifica-

ção
Nome Nascimento

Pon-
tos

1º
Isabel Cristine
Barbosa Machado

29/10/1964 3,5

2º
Fatima Maria Da
Rosa Duarte

25/12/1966 3,5

3º
Marta Marques De
Brito

04/04/1967 3,5

4º
Maria Catarina Da
Silva

25/11/1967 3,5

5º
Miriam Conceição
Costa De Souza

27/10/1968 3,5

6º
Juraci Saraiva
Calpe Moura

03/01/1969 3,5

7º
Noemi Carvalho
Laurentino

10/01/1969 3,5

8º
Luis Cleomar
Cunha Da Silva

22/06/1969 3,5

9º
Maria Lucicleide
Silva Modesto

29/12/1969 3,5

10º
Silvia Regina Dos
Santos

13/02/1970 3,5

11º
Antônia Carlos De
Andrade Pereira

06/10/1971 3,5

12º
Valgmara Pessoa
Branco De Souza

07/11/1971 3,5

13º
Núbia Mara
Medeiros Da Costa
Rodriguez

23/12/1971 3,5

14º
Nara Regina
Rodrigues De
Camargo

23/01/1972 3,5

15º
Gisele Freitas
Aguiar

04/06/1972 3,5

16º
Enedina Dimas
Binhoti

08/06/1972 3,5

17º
Joana Elisabete De
Oliveira

25/06/1972 3,5

18º
Maria Isabel Da
Silva Chagas

17/09/1972 3,5

19º
Francisco Garcia
Da Silva

08/02/1973 3,5

20º
Juçara Cristina
Cruz

07/03/1973 3,5

21º Leia Lima Rabelo 17/07/1973 3,5

22º
Cleber Hornes
Alves

13/10/1973 3,5

23º
Lusimah Pereira
Barbosa

15/10/1973 3,5

24º
Marli De Andrade
Sousa

04/12/1973 3,5

25º Lécia Andreia 18/12/1973 3,5

Guilherme De
Oliveira

26º
Claudia Regina
Lopes

31/01/1974 3,5

27º
Ivanice Terezinha
Stramari

18/02/1974 3,5

28º Susana Silveira 18/05/1974 3,5

29º
Rozinei Ademir
Eduardo

28/05/1974 3,5

30º Ana Claúdia Coelho 09/01/1975 3,5

31º
Iris Angélica De
Lima

01/03/1975 3,5

32º
Daniela Corlassoli
Monteiro

17/04/1975 3,5

33º
Cintia Kerlen
Wagner Federle

06/06/1975 3,5

34º
Debora Regina
Alexandrino De
Souza

17/06/1975 3,5

35º
Termys Do Socorro
Costa Dos Reis

16/07/1975 3,5

36º
Ricardo Alexandre
Soares Costa

01/11/1975 3,5

37º
Fabiana Rocha Da
Gama

01/01/1976 3,5

38º
Fabiana Catia
Lopes Serafim

13/01/1976 3,5

39º
Gleidson Tavares
Mota

31/03/1976 3,5

40º
Claudiomara
Fatima Sepp Da
Silva

29/08/1976 3,5

41º
Alexandra Machado
De Oliveira

26/09/1976 3,5

42º
Marcia Pinheiro De
Oliveira

08/10/1976 3,5

43º
Fabiane Soares
Rodrigues

01/11/1976 3,5

44º
Fernanda Ivonete
Pacheco

16/01/1977 3,5

45º
Altemir Camargo
Da Luz

20/06/1977 3,5

46º
Alexandre Da Silva
Nascimento

27/06/1977 3,5

47º
Leandra Marques
Napoleao

25/07/1977 3,5

48º
Fabiana Dos
Santos Iung

13/08/1977 3,5

49º
Kátia Regina Da
Silva De Oliveira

27/09/1977 3,5

50º
Aurora Maria
Cavalcante Da
Silva

24/10/1977 3,5

51º
Mirian Maria Da
Rosa

15/12/1977 3,5

52º Débora Ceni Braz 26/12/1977 3,5

53º
Samuel Hamilton
Da Silva

21/05/1978 3,5

54º
Diones Ricardis
Pereira

20/06/1978 3,5

55º Fabiana Avila 22/07/1978 3,5

56º
Rita De Cassia
Lima Machado

17/09/1978 3,5

57º
Luzia Pereira Da
Silva

12/12/1978 3,5

58º Cleide Maria Farias 21/01/1979 3,5

59º
Neivete Fatima
Ries

10/02/1979 3,5

60º
Edilamara
Aparecida Passos

09/04/1979 3,5

61º
Rejane Moraes
Saldanha

16/07/1979 3,5

62º Liliane Spiecker 22/08/1979 3,5

63º
Rita De Cássia
Gelzer Dos Santos

06/09/1979 3,5

64º
Ângela Vieira
Rodrigues

16/10/1979 3,5

65º
Patricia Maria Da
Silva Homem

17/10/1979 3,5

66º
Cleide Vieira De
Souza Oliveira

05/12/1979 3,5

67º
Aline Iolanda
Constantino De
Magalhães

11/12/1979 3,5

68º
Carina Aparecida
De Mello

10/01/1980 3,5

69º
Juliana Bastos De
Almeida Santiago

15/02/1980 3,5

70º
Andreia Pedroso
Soares

10/03/1980 3,5

71º
Carlos Eduardo
Pereira Dos Santos

11/03/1980 3,5

72º Barbara Cadaval 17/03/1980 3,5

73º
Barbara Luisa
Correa Flores

31/03/1980 3,5

74º
Rosana Dos Santos
Pinheiro

14/06/1980 3,5

75º
Angelita
Vasconcelos Brasil

09/07/1980 3,5

76º
Jacielma Martins
De Sousa

10/08/1980 3,5

77º
Priscila Do Rosario
Carvalho Trindade

31/08/1980 3,5

78º
Andreia Aparecida
Dos Reis

09/09/1980 3,5

79º
Michele Zanela
Machado Souza

01/10/1980 3,5

80º
Guilherme Dick De
Souza

29/10/1980 3,5

81º Claudia Justen 06/03/1981 3,5

82º
Simone Ribeiro De
Oliveira

01/06/1981 3,5

83º
Cleia Azeredo Da
Costa

05/06/1981 3,5

84º
Elizabete Zaira
Ferreira

16/06/1981 3,5

85º Emerson Soares
Machado

20/06/1981 3,5

86º
Julianne De Oliveira
Neves

04/07/1981 3,5

87º Marcia Manfé 06/07/1981 3,5

88º
Aline Vasconcelos
Brasil

13/07/1981 3,5

89º
Délzia Anna Bisi
Pinto

26/07/1981 3,5

90º
Nivea Miranda De
Figueiredo

18/08/1981 3,5

91º
Andrea Da Silva
Coelho

05/10/1981 3,5

92º
Lilian Tomaz
Silveira

30/11/1981 3,5

93º Eduardo Dias 31/01/1982 3,5

94º
Camila Franci Rosa
De Paulo

04/04/1982 3,5

95º Ozana Da Silva 14/07/1982 3,5

96º
Orlinda Da Silva
Menezes

15/07/1982 3,5

97º
Silvana Barboza De
Souza

18/08/1982 3,5

98º
Dulcinéia Maria Da
Rocha

19/08/1982 3,5

99º
Ana Karolina
Alexandre

29/09/1982 3,5

100º
Patricia Rocha
Machado

11/11/1982 3,5

101º
Tatiane Garcia
Correa

25/11/1982 3,5

102º
Paulo Donisete
Guedes

04/12/1982 3,5

103º
Gisele Maria
Ferreira

14/01/1983 3,5

104º
Maria Aparecida
Mendonça Dutra
Andrade

17/02/1983 3,5

105º
Luiz Fernando De
Souza

04/03/1983 3,5

106º
Liane Campos Da
Rosa

28/04/1983 3,5

107º
Daiana Aparecida
De Souza Goulart

06/06/1983 3,5

108º
Eduardo Cordeiro
De Macedo

03/08/1983 3,5

109º
Marilu De Jesus
Barbosa

11/10/1983 3,5

110º
Livia Brandao Dos
Santos

27/10/1983 3,5

111º Lilian Maria Ferreira 19/01/1984 3,5

112º
Patrícia Santos Da
Silveira

06/02/1984 3,5

113º Tiago Silvério 11/07/1984 3,5

114º
Osmarina Adir
Soares

01/09/1984 3,5

115º
Anderson Barbosa
Dos Santos

19/09/1984 3,5

116º Mariana Mello 16/10/1984 3,5

117º Ivania Dos Santos 23/11/1984 3,5

118º
Graziela Santos Da
Luz

02/01/1985 3,5

119º Fernando Da Silva 05/05/1985 3,5

120º
Fabrina Inesia
Santos

25/10/1985 3,5

121º
Thyarê Cristiane Da
Silva Aguiar

17/11/1985 3,5

122º
Danielli Da Silva
Barbosa

02/05/1986 3,5

123º
Aline De Oliveira
Rodrigues Medeiros

21/05/1986 3,5

124º
Talita Cristiane
Marin

31/05/1986 3,5

125º
Alessandra
Rodrigues

06/06/1986 3,5

126º
José Hélio
Venâncio Filho

09/06/1986 3,5

127º Monique Vieira 17/06/1986 3,5

128º Ygor Pereira Lima 10/09/1986 3,5

129º
André Soares Da
Silva

05/10/1986 3,5

130º
Luzia Martins
Washington Pontes
Margarida

15/10/1986 3,5

131º
André Fellipi De
Macedo

18/11/1986 3,5

132º
Barbara Isolina
Rogaliski

06/01/1987 3,5

133º
Ana Maria Hirsch
Schwengber

17/03/1987 3,5

134º
Carolina De
Andrade Barros

25/03/1987 3,5

135º
Alessandra Teixeira
De Abreu

17/06/1987 3,5

136º Luana Machado 20/07/1987 3,5

137º
Priscilla Bohrer Da
Silva Alves

06/09/1987 3,5

138º
Andreza Pereira
Borges

14/10/1987 3,5

139º
Ana Paula Tavares
De Campos Avela

14/11/1987 3,5

140º
Jaqueline Da Silva
Rodrigues

19/12/1987 3,5

141º
Maria Da
Conceicao Alves
De Sousa

31/12/1987 3,5

142º
Wilson Santos
Magnus

14/02/1988 3,5

143º
Maycon De Moraes
Rosa

19/02/1988 3,5

144º
Fabiana Cléia
Monteiro

26/03/1988 3,5

145º Daniela Decker 01/06/1988 3,5

146º
Micanhandro De
Araújo Oliveira

15/09/1988 3,5

147º David Brandt 28/11/1988 3,5

148º
Luciele Vargas
Neuman Dos
Santos

01/04/1989 3,5

149º
Rosilete Pacheco
Inácio

22/10/1989 3,5

150º
Franciely Vilma
Vicente

29/03/1990 3,5

151º Mariana Rita 30/06/1990 3,5

152º
Miriane Ramos De
Lara Da Silva

16/07/1990 3,5

153º
Vanessa Ochana
Machado Marques

17/10/1990 3,5

154º
Ana Paula
Medeiros Ferreira
Carlsem

14/04/1991 3,5

155º
Franciele Virtuoso
Montenegro

27/04/1991 3,5

156º
Guilherme Santos
Costa

10/09/1991 3,5

157º
Jonathan Garcia
Martins

29/10/1991 3,5

158º
Denise Osvaldina
Cipriano Vigano

15/10/1992 3,5

159º Liliane Da Silva 20/12/1993 3,5

160º
Adrienne Mirelle
Silva Araújo

27/11/1994 3,5

161º
Carolina Duarte
Rocha

18/02/1995 3,5

162º
Paloma Kethleen
Mileski Martins

09/04/1996 3,5

163º
Genicleide Socorro
De Sá

19/02/1970 3,0

164º
Ana Cristina De
Freitas

17/10/1971 3,0

165º
Selma Ramos
Jampier Da Silva
Carvalho

22/11/1972 3,0

166º
Lidia De Fatima
Bruckmann Flores

25/04/1973 3,0

167º
Marcelo Santos De
Paula

05/07/1975 3,0

168º
Milena Ferreira
Garcia

02/06/1977 3,0

169º
Renata Da Silva
Pinto

17/01/1980 3,0

170º
Jefferson De Aguiar
Rodrigues

22/12/1980 3,0

171º Elizete Eli Frutuoso 15/07/1982 3,0

172º
Daiane Lopes De
Oliveira

25/08/1982 3,0

173º Tatiane Nunes 02/02/1983 3,0

174º
Dafne Conceição
Cunha De Quadros

01/07/1983 3,0

175º Elisabete Macário 31/03/1984 3,0

176º
Izabel Ilsa De
Farias

19/06/1984 3,0

177º
Cassia Moreira
Soares

28/10/1984 3,0

178º
Mari Graciele
Ferriolo Fresinghelli

06/11/1984 3,0

179º
Rosana Da Silva
Lobo

06/02/1986 3,0

180º
Jackeline Dos
Santos Melo

25/04/1986 3,0

181º
Priscila Lemes
Greiner

02/11/1986 3,0

182º Ana Paula Viero 06/05/1990 3,0

183º
Luana Fagundes
Machado

18/04/1992 3,0

184º
Débora Nunes
Costa

11/05/1994 3,0

185º Franciele Joana
Jaroszevski
Tsunemi

11/06/1994 3,0

186º
Jonatas Borges
Hardock

23/03/1995 3,0

187º
Leticia Da Silva
Cardoso
Agostinetto

27/06/1996 3,0

188º
Fatima Regina Da
Rosa Azambuja

13/05/1960 2,5

189º
Gislene Ramos
Paes E Lima

01/02/1961 2,5

190º
Marcia Regina
Santos Silva

09/06/1968 2,5

191º
Bento Rodrigues
Silva

17/09/1971 2,5

192º Flávia Gomes Luz 07/08/1972 2,5

193º Cristiani Martins 12/07/1973 2,5

194º
Roberta Scheren
Santos Wust

21/08/1974 2,5

195º
Debora Ivonete
Martins Junior

24/09/1976 2,5

196º
Ione Simara Dos
Santos

15/09/1977 2,5

197º Williana Costa 20/11/1978 2,5

198º
Fernanda Doralice
Da Silva Schlichting

11/06/1979 2,5

199º
Wagner Muniz
Camargo

02/06/1980 2,5

200º
Silvana Judes De
Souza

13/07/1980 2,5

201º
Elizângela
Machado

31/07/1980 2,5

202º
Carla Silva De
Oliveira

20/09/1980 2,5

203º
Jucelen Maria De
Oliveira

20/12/1980 2,5

204º
Grazielle De
Almeida Gomes

05/02/1981 2,5

205º
Elaine Cristina
Souza De Oliveira

15/06/1981 2,5

206º
Vivian Roberta
Silva Da Silva

30/11/1981 2,5

207º
Rafael Freitas Dos
Santos

05/10/1982 2,5

208º
Roberta Sueli
Daniel Da Silva

19/10/1982 2,5

209º
Vanessa Binhoti
Farias

16/12/1982 2,5

210º Taiza Silva 12/04/1983 2,5

211º Jessica Fernanda
Ferreira

16/08/1983 2,5

212º
Fernanda Carolina
Da Silva Maria

12/03/1984 2,5

213º
Gabriele Loureiro
Sa Bifano

13/05/1984 2,5

214º
Elisabete Santos
Silva

08/03/1985 2,5

215º
Franciele Nunes
Leite

19/03/1985 2,5

216º
Ana Carolina De
Oliveira

13/06/1985 2,5

217º
Dieison Luis Pereira
Goncalves

16/11/1985 2,5

218º Letícia Reif Silva 19/02/1986 2,5

219º
Jean Marcel Felix
Cardozo

31/01/1987 2,5

220º
Altieres Anilton
Fernandes

03/03/1987 2,5

221º
Adenilson Ventura
Da Silva

02/01/1988 2,5

222º
Inajara De Almeida
Mendes

02/04/1988 2,5

223º Vanessa Carvalho 30/09/1988 2,5

224º
Camila Jasmini
Rodrigues Schiar

12/05/1989 2,5

225º
Rayrah Cristiane
Lima Fernandes

01/06/1990 2,5

226º
Eduarda Tatiana
Martins

03/09/1990 2,5

227º Janaina Sperandio 30/01/1991 2,5

228º
Cintia Dantas
Marques Tavares

17/09/1991 2,5

229º
Tatiana Menezes
De Souza

13/03/1992 2,5

230º
Nathalia Nogueira
Santos

24/12/1992 2,5

231º
Marinaldo Brito
Santos

21/11/1994 2,5

232º
Gracieli Tambara
Damacena
Pfitscher Boeira

06/01/1995 2,5

233º
Amanda Melo
Vieira

31/01/1995 2,5

234º
Tainá Ricardo Da
Silva

27/05/1995 2,5

235º Ericson Bernardo 16/07/1995 2,5

236º
Marielli Géssica
Borges

19/10/1995 2,5

237º Gislaine Richartz 13/01/1997 2,5

238º
Nycolle Estefani
Eger Da Silva

25/10/1997 2,5

239º
Francisca
Thamyres Leite
Batista

18/01/2000 2,5

240º
Renata Terezinha
Dos Santos

24/06/1966 2,0

241º
Maria Madalena
Silva Baptista

05/09/1966 2,0

242º
Ana Claudia
Saturnino De Britto
Szpoganicz

07/05/1970 2,0

243º Robson Roepke 15/10/1971 2,0

244º
Diana Mara
Laurentino Duarte

23/04/1972 2,0

245º
Lucineia Bordinhon
Pereira

25/04/1974 2,0

246º
Josias Fernandes
De Souza

30/01/1975 2,0

247º
Shirlei Rejane
Silveira

10/11/1976 2,0

248º Zelene Maria Vieira 21/02/1977 2,0

249º
Ione Graciela
Pereira

02/02/1981 2,0

250º
Flaviana Santos De
Souza Westphal

21/05/1981 2,0

251º
Ismael Garcia
Campos

22/04/1982 2,0

252º Soraia Martins 12/07/1982 2,0

253º
Vanusa Laneiro De
Lima

20/03/1983 2,0

254º Cleci Severo 30/07/1983 2,0

255º
Priscila Rodrigues
Nogueira

27/11/1983 2,0

256º
Paula Guterres
Kersten

18/09/1984 2,0

257º
Carla Quelen Dos
Santos Magalhães

25/07/1985 2,0

258º
Eunice Farias Da
Silva

18/10/1986 2,0

259º Adriana Selva
Mund

01/03/1987 2,0

260º
Maykon Victor Da
Costa Miranda

10/12/1987 2,0

261º
Crislayne Mangrich
De Aguiar
Nascimento

06/07/1989 2,0

262º
Débora Joseane
Müller

12/05/1993 2,0

263º Paula Sodré Lorenz 19/05/1993 2,0

264º
Luis Felipe Xavier
Dos Santos

21/03/1995 2,0

265º
Mateus Rogério
Nunes Portella

03/10/1995 2,0

266º
Leticia Machado
Ribeiro

25/01/1996 2,0

267º
Alziane Da Silva
Pequeno

03/03/1996 2,0

268º
Liandra Jaquiele
Goldhardt

17/02/1997 2,0

269º
Stephanny
Machowieski

15/05/1998 2,0

270º
Mayara Mendes
Starosky

04/12/1998 2,0

271º
Amanda
Shiachticas Mello
Silva

02/03/2000 2,0

LOTAÇÃO: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Hospital Infantil
Joana de Gusmão-HIJG

Função: TÉCNICO EM ENFERMAGEM  com experiência
comprovada, no cargo de Técnico em Enfermagem, de no
mínimo 24 meses, em pediatria, atividade desenvolvida
exclusivamente em Unidade Hospitalar

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Lucyane Cesarino
Da Rosa

17/09/1969 3,5

2º Ilicharmes 07/09/1970 3,5

Aparecida Sosella

3º Veridiana Bortolotti 28/10/1979 3,5

4º
Patrisce Pereira De
Souza

25/02/1981 3,5

5º
Tatiane Manoel
Machado

06/07/1986 3,5

6º
Caroline Lopes De
Souza

17/03/1989 3,0

7º
Maria Reni
Nascimento De
Aguiar

03/02/1968 2,5

8º
Márcia Adriana
Lopes Da Silva

25/02/1972 2,5

9º Luiz Eduardo Silva 01/11/1985 2,5

10º
Jiane Soares Braga
De Souza

03/01/1988 2,5

11º Larissa Machado 31/07/1988 2,5

12º
Ketelin Jackline
Teixeira

22/10/1988 2,5

13º
Margarita Evelisi
Flores Machado

23/09/1991 2,5

14º
Schayane Roberta
Waltrick De
Almeida

29/03/1991 2,0

15º
Debora Sousa
Alves Da Silva

04/12/1991 2,0

16º
Patrícia Gonçalves
De Oliveira Dos
Santos

22/06/1994 2,0

17º
Barbara Grubel
Ranulpho

16/04/1995 2,0

18º
Yasmin Florentino
Feltes

24/12/1998 2,0

19º
Ivana Cristiane
Alves Lopes

22/04/1968 1,5

20º
Joel Da Silva
Rodrigues

09/02/1976 1,5

21º Anderson Luiz 10/10/1976 1,5

Mateus

22º
Marilei Antonia
Goulart

08/10/1981 1,5

23º
Luana Cristina
Ouvinas Moujaber

26/04/1984 1,5

24º Andréia Alves 09/11/1984 1,5

25º
Dayana Sofia Erico
Estevão

20/11/1985 1,5

26º
Claudianne Mara
Nolasco

08/06/1986 1,5

27º
Kerolen Zadi
Pereira

12/01/1992 1,5

28º
Jessica Maria Da
Silva

16/02/1994 1,5

29º
Natalia Maria Dos
Santos

19/05/1997 1,5

30º
Kleissa De Melo
Dos Santos
Santana

29/12/1997 1,5

31º
Milena De Freitas
Furtado

10/10/1998 1,5

32º
Leonardo Ayres
Monteiro

04/08/2000 1,5

LUCIANO JORGE KONESCKI
Superintendente de Gestão Administrativa